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Projekt z dnia 8 marca 2007 r. 

ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW  

z dnia …………………….. 2007 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym zakłady 
pracy chronionej 

 

Na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291 oraz z 2006 r. Nr 191, poz. 1411 i Nr 245, poz. 1775) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki udzielania przedsiębiorcom, w rozumieniu ustawy z dnia 2 
lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807, z późn. zm.1)), prowadzącym zakłady 
pracy chronionej, pomocy, o której mowa w art. 26a ust. 5 pkt 2 i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. 
zm.2)), zwanej dalej „ustawą”, oraz art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm. 3)), w ramach pomocy de minimis, o której mowa w 
rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5). 

§ 2. 1. Pomoc, o której mowa w § 1, zwana dalej „pomocą”: 

1) moŜe być udzielana, jeŜeli spełnione są łącznie warunki określone w rozporządzeniu; 

2) nie moŜe być udzielona, jeŜeli przedsiębiorca otrzymał pomoc inną niŜ  
de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikuj ących się do objęcia pomocą lub tego samego 
projektu inwestycyjnego, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej 
intensywności pomocy.  

§ 3. 1. Podstawą zakwalifikowania pomocy jako pomocy de minimis jest zaświadczenie wydane przez 
podmioty upowaŜnione na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Wraz z wnioskiem o wydanie zaświadczenia przedsiębiorca przedstawia: 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie obejmującym bieŜący rok podatkowy oraz dwa 
poprzedzające go lata podatkowe, oraz 

2) informacje o kaŜdej pomocy innej niŜ de minimis, jaką otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych oraz na dany projekt inwestycyjny, z którym związana jest pomoc de minimis. 

§ 4. Pomoc moŜe być przeznaczona na finansowanie następujących rodzajów wydatków: 

 1) tworzenie, modernizację, remont i utrzymanie bazy: 

a) rehabilitacyjnej, w szczególności przychodni, gabinetów fizjoterapii, 

b) socjalnej, w szczególności internatów, hoteli, stołówek, 

c) wypoczynkowej; 

 2) przygotowanie stanowisk pracy, w szczególności na: 

a) zakup i modernizację maszyn i urządzeń do indywidualnych potrzeb wynikających z psychofizycznych 
moŜliwości osób niepełnosprawnych, 

b) finansowanie robót budowlanych, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, dotyczących obiektów 
budowlanych ujętych w ewidencji bilansowej zakładu, mających na celu poprawę warunków pracy i 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych, proporcjonalnie do przewidywanej liczby stanowisk pracy osób 
niepełnosprawnych w tym obiekcie, pod warunkiem: 

- utrzymania w nim przewidywanego poziomu zatrudnienia osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 
trzech lat od dnia odbioru obiektu budowlanego, 
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- ich realizacji zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymaganiami 
ergonomii, 

c) wyposaŜenie i dostosowanie pomieszczeń zakładu pracy chronionej stosownie do potrzeb wynikających z 
niepełnosprawności pracowników, 

d) finansowanie części kosztów wprowadzania nowoczesnych technologii i prototypowych wzorów oraz 
programów organizacyjnych proporcjonalnie do liczby zatrudnionych osób niepełnosprawnych w 
przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy; 

 3) dostosowanie miejsca pracy i stanowiska pracy do potrzeb wynikających z rodzaju i stopnia 
niepełnosprawności; 

 4) szkolenie i przekwalifikowanie w celu nabycia lub podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

 5) dowoŜenie do pracy i z pracy osób niepełnosprawnych mających trudności w korzystaniu z publicznych 
środków transportu, w tym koszty zakupu samochodów do przewozu tych osób; 

 6) wynagrodzenie osoby sprawującej opiekę nad uczestnikami programu rehabilitacji oraz członków komisji 
rehabilitacyjnej zgodnie z odrębnymi przepisami; 

 7) organizację turnusów rehabilitacyjnych i usprawniających; 

 8) działalność sportową, rekreacyjną i turystyczną; 

 9) wspólne zadania pracodawców prowadzących zakłady pracy chronionej z zakresu rehabilitacji zawodowej, 
społecznej i leczniczej osób niepełnosprawnych, na których realizację pracodawcy mogą przeznaczyć do 10 % 
środków zakładowego funduszu rehabilitacji, w szczególności na: 

a) tworzenie i modernizację infrastruktury rehabilitacyjno-socjalnej, 

b) przedsięwzięcia inwestycyjne, 

c) badania i analizy rynku pracy osób niepełnosprawnych; 

 10) zapewnienie podstawowej i specjalistycznej opieki medycznej oraz poradnictwa i usług rehabilitacyjnych; 

 11) dodatkowe wynagrodzenie pracowników za znajomość i posługiwanie się językiem migowym oraz 
wynagrodzenie lektorów dla pracowników niewidomych; 

 12) inne, ponoszone w ramach indywidualnych programów rehabilitacji pracowników niepełnosprawnych. 

§ 5. Intensywność pomocy wynosi do 100 % poniesionych wydatków, o których mowa w § 4, przy czym 
zwolnienia, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy i art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, mogą być przeznaczone na pokrycie tych wydatków w wysokości 
nieprzekraczającej 81 % wartości tych zwolnień. 

§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 30 czerwca 2014 r. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 maja 2007 r. 
 
 
 
         Prezes  
               Rady Ministrów 
 
 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2777, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, 
Nr 94, poz. 788, Nr 143, poz. 1199, Nr 175, poz. 1460, Nr 177, poz. 1468, Nr 178, poz. 1480, Nr 179, poz. 1485, Nr 
180, poz. 1494, Nr 183, poz. 1538 i oraz 2006 r. Nr 17, poz. 127, Nr 144, poz. 1043 i 1045, Nr 158, poz. 1121 i Nr 
171, poz. 1225. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r.  Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. Nr 99, poz. 628, 
Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, 
poz. 1001, Nr 95, poz. 1101 i Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. Nr 48, poz. 550 i Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 39, poz. 
459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 1444 i Nr 154, poz. 1792 i  1800, z 2002 r. Nr 169, poz. 
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1387, Nr 200, poz. 1679 i 1683 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 90, poz. 844, Nr 223, poz. 2217 i Nr 
228, poz. 2262, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001 i Nr 240, po 2407, z 2005 r. Nr 44, poz. 422, Nr 132, 
poz. 1110, Nr 163, poz. 1362, Nr 164, poz. 1366 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 63, poz. 440, Nr 94, poz. 651 i Nr 
170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 23, poz. 144.  
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 
703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 
64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, 
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 
676, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 
i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 
96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 
223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, poz. 1163, 
Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210, poz. 2135, Nr 
263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 85, poz. 725, Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 
757, Nr 102, poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 
1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 46, poz. 328, 
Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, poz. 723, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353 i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, 
poz. 1657 i Nr 249, poz. 1824. 
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Projekt z dnia 8 marca 2007 r.  
UZASADNIENIE 

 
 

Projektowane rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków 
udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej 
stanowi wykonanie upowaŜnienia ustawowego zawartego w art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, 
poz. 1291, z późn. zm.). Rozwiązania przewidziane w tym akcie prawnym mają na celu 
dostosowanie warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym 
zakłady pracy chronionej w postaci wydatków ze środków zakładowego funduszu 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych do rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5). 

Obecnie kwestie te uregulowane są rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 
kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis 
przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej  (Dz. U. Nr 98, poz. 989 oraz z 2005 
r. Nr 189, poz. 1591). Zastąpienie obecnie obowiązującego rozporządzenia jest konieczne z 
trzech podstawowych powodów: 

- po pierwsze, rozporządzenie zostało wydane na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z 
dnia 19 września 2003 r. o zmianie ustawy o warunkach dopuszczalności i 
nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (Dz. U. Nr 189, poz. 1850), 
który wedle art. 70 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, traci moc po upływie 3 lat od dnia wejścia w Ŝycie tej ustawy, t.j. z 
dniem 1 czerwca 2007 r., 

- po drugie, wedle art. 70 ust. 3  ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, jedynie do dnia 1 maja 2007 r. Rada Ministrów moŜe, w 
drodze rozporządzeń, ustanawiać programy pomocowe w zakresie pomocy 
publicznej udzielanej na podstawie ustaw odrębnych, uwzględniając w 
szczególności potrzeby rozwoju gospodarki oraz konieczność zapewnienia 
zgodności tej pomocy ze wspólnym rynkiem, 

- po trzecie rozporządzenie odwołuje się do rozporządzenia Komisji (WE) nr 
69/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.Urz. WE L 10 z 
13.01.2001), którego zasady moŜna stosować jedynie do końca jego okresu 
przejściowego, tj. do 30 czerwca 2007 r.    

Oprócz wydania nowej regulacji, konieczne będzie takŜe uchylenie odrębnym 
rozporządzeniem rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym 
zakłady pracy chronionej. Terminy wejścia w Ŝycie tych aktów prawnych zostały 
skorelowane, i określono je na dzień 1 maja 2007 r.  .   
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Wydanie nowego rozporządzenia na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej, odwołującego się do nowych warunków 
udzielania pomocy de minimis, daje przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej 
moŜliwość dalszego korzystania z pomocy publicznej w postaci wydatków ze środków 
zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.   

Katalog wydatków, jakich moŜe dokonywać przedsiębiorca prowadzący zakład pracy 
chronionej ze środków zfron, pozostaje niezmieniony w stosunku do katalogu wydatków 
określonego rozporządzeniem z dnia 27 kwietnia 2004 r., na tym samym poziomie pozostaje 
intensywność udzielanej pomocy oraz źródła dochodów zfron, z których moŜna dokonywać 
wydatków w ramach zasady de minimis.      

Zmiany, jak wskazano wyŜej, wynikają z konieczności dostosowania warunków 
udzielania pomocy do nowego rozporządzenia Komisji w sprawie pomocy de minimis.  
Większość tych warunków określona została wprost w rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5), do którego odsyła § 1 projektu 
rozporządzenia. Natomiast niektóre kwestie naleŜało doprecyzować. Tak więc zawarto 
bezpośrednio przepis stanowiący o zakazie łączenia pomocy z pomocą państwa w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych, w przypadku gdyby taka kumulacja miała 
skutkować osiągnięciem określonego poziomu intensywności pomocy.  

Nadal podstawą zakwalifikowania pomocy jako pomocy de minimis będzie 
zaświadczenie wydane przez podmioty upowaŜnione na podstawie odrębnych przepisów. 
Przy tym sprecyzowano, iŜ wraz z wnioskiem o wydanie zaświadczenia, przedsiębiorca 
przedstawia zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie obejmującym bieŜący 
rok podatkowy oraz dwa poprzedzające go lata podatkowe.  

Termin obowiązywania rozporządzenia został określony na dzień 30 czerwca 2014 r., 
stosownie do przepisów art. 6 w związku z art. 5 ust. 3 rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis.   

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej w tym zakresie. 

Projekt regulacji nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych.   

 

Ocena skutków regulacji  
1. Podmioty objęte rozporządzeniem  
 
Uregulowania rozporządzenia będą dotyczyć: 
- przedsiębiorców prowadzących zakłady pracy chronionej, 
- organów udzielających pomocy publicznej w zakresie zwolnień prowadzących zakłady 

pracy chronionej z podatków i opłat (art. 31 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych), zwolnienia z zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych od pracowników zakładów pracy chronionej (art. 38 ust. 2 
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ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych) oraz róŜnicy między 
dofinansowaniem do wynagrodzeń a wynagrodzeniem osiąganym pracowników 
niepełnosprawnych (art. 26a ust. 5 pkt 2 ustawy o rehabilitacji).   

 
2. Konsultacje społeczne  
 
Projekt będzie podlegał uzgodnieniom międzyresortowym i z partnerami społecznymi, z  
Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz zostanie skierowany 
do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.  
Projekt zostanie zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) – w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  
 
3. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa oraz 

budŜety jednostek samorządu terytorialnego  
 
Projektowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budŜetu 
państwa, budŜetów jednostek samorządu terytorialnego, a takŜe innych podmiotów sektora 
finansów publicznych, w szczególności w postaci zwiększenia wydatków lub zmniejszenia 
dochodów. Nie wpłynie takŜe w tym względzie na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.    
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy.  
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 
6. Wpływ regulacji na sytuację regionów i rozwój regionalny. 
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na sytuację regionów i rozwój 
regionalny. 
 
7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej  
 
Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.   
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Projekt z dnia 8 marca 2007 r.  
UZASADNIENIE 

 
 

Projektowane rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków 
udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej 
stanowi wykonanie upowaŜnienia ustawowego zawartego w art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, 
poz. 1291, z późn. zm.). Rozwiązania przewidziane w tym akcie prawnym mają na celu 
dostosowanie warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym 
zakłady pracy chronionej w postaci wydatków ze środków zakładowego funduszu 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych do rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5). 

Obecnie kwestie te uregulowane są rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 
kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis 
przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej  (Dz. U. Nr 98, poz. 989 oraz z 2005 
r. Nr 189, poz. 1591). Zastąpienie obecnie obowiązującego rozporządzenia jest konieczne z 
trzech podstawowych powodów: 

- po pierwsze, rozporządzenie zostało wydane na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z 
dnia 19 września 2003 r. o zmianie ustawy o warunkach dopuszczalności i 
nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (Dz. U. Nr 189, poz. 1850), 
który wedle art. 70 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, traci moc po upływie 3 lat od dnia wejścia w Ŝycie tej ustawy, t.j. z 
dniem 1 czerwca 2007 r., 

- po drugie, wedle art. 70 ust. 3  ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, jedynie do dnia 1 maja 2007 r. Rada Ministrów moŜe, w 
drodze rozporządzeń, ustanawiać programy pomocowe w zakresie pomocy 
publicznej udzielanej na podstawie ustaw odrębnych, uwzględniając w 
szczególności potrzeby rozwoju gospodarki oraz konieczność zapewnienia 
zgodności tej pomocy ze wspólnym rynkiem, 

- po trzecie rozporządzenie odwołuje się do rozporządzenia Komisji (WE) nr 
69/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.Urz. WE L 10 z 
13.01.2001), którego zasady moŜna stosować jedynie do końca jego okresu 
przejściowego, tj. do 30 czerwca 2007 r.    

Oprócz wydania nowej regulacji, konieczne będzie takŜe uchylenie odrębnym 
rozporządzeniem rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym 
zakłady pracy chronionej. Terminy wejścia w Ŝycie tych aktów prawnych zostały 
skorelowane, i określono je na dzień 1 maja 2007 r.  .   
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Wydanie nowego rozporządzenia na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej, odwołującego się do nowych warunków 
udzielania pomocy de minimis, daje przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej 
moŜliwość dalszego korzystania z pomocy publicznej w postaci wydatków ze środków 
zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.   

Katalog wydatków, jakich moŜe dokonywać przedsiębiorca prowadzący zakład pracy 
chronionej ze środków zfron, pozostaje niezmieniony w stosunku do katalogu wydatków 
określonego rozporządzeniem z dnia 27 kwietnia 2004 r., na tym samym poziomie pozostaje 
intensywność udzielanej pomocy oraz źródła dochodów zfron, z których moŜna dokonywać 
wydatków w ramach zasady de minimis.      

Zmiany, jak wskazano wyŜej, wynikają z konieczności dostosowania warunków 
udzielania pomocy do nowego rozporządzenia Komisji w sprawie pomocy de minimis.  
Większość tych warunków określona została wprost w rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5), do którego odsyła § 1 projektu 
rozporządzenia. Natomiast niektóre kwestie naleŜało doprecyzować. Tak więc zawarto 
bezpośrednio przepis stanowiący o zakazie łączenia pomocy z pomocą państwa w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych, w przypadku gdyby taka kumulacja miała 
skutkować osiągnięciem określonego poziomu intensywności pomocy.  

Nadal podstawą zakwalifikowania pomocy jako pomocy de minimis będzie 
zaświadczenie wydane przez podmioty upowaŜnione na podstawie odrębnych przepisów. 
Przy tym sprecyzowano, iŜ wraz z wnioskiem o wydanie zaświadczenia, przedsiębiorca 
przedstawia zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie obejmującym bieŜący 
rok podatkowy oraz dwa poprzedzające go lata podatkowe.  

Termin obowiązywania rozporządzenia został określony na dzień 30 czerwca 2014 r., 
stosownie do przepisów art. 6 w związku z art. 5 ust. 3 rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis.   

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej w tym zakresie. 

Projekt regulacji nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych.   

 

Ocena skutków regulacji  
1. Podmioty objęte rozporządzeniem  
 
Uregulowania rozporządzenia będą dotyczyć: 
- przedsiębiorców prowadzących zakłady pracy chronionej, 
- organów udzielających pomocy publicznej w zakresie zwolnień prowadzących zakłady 

pracy chronionej z podatków i opłat (art. 31 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych), zwolnienia z zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych od pracowników zakładów pracy chronionej (art. 38 ust. 2 
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ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych) oraz róŜnicy między 
dofinansowaniem do wynagrodzeń a wynagrodzeniem osiąganym pracowników 
niepełnosprawnych (art. 26a ust. 5 pkt 2 ustawy o rehabilitacji).   

 
2. Konsultacje społeczne  
 
Projekt będzie podlegał uzgodnieniom międzyresortowym i z partnerami społecznymi, z  
Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz zostanie skierowany 
do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.  
Projekt zostanie zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) – w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  
 
3. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa oraz 

budŜety jednostek samorządu terytorialnego  
 
Projektowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budŜetu 
państwa, budŜetów jednostek samorządu terytorialnego, a takŜe innych podmiotów sektora 
finansów publicznych, w szczególności w postaci zwiększenia wydatków lub zmniejszenia 
dochodów. Nie wpłynie takŜe w tym względzie na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.    
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy.  
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 
6. Wpływ regulacji na sytuację regionów i rozwój regionalny. 
 
Wprowadzenie w Ŝycie projektu rozporządzenia nie wpłynie na sytuację regionów i rozwój 
regionalny. 
 
7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej  
 
Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.   
 
 
 

 


